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personalisht: B J-_“'-#
Marin Gjonaj, i biri Besnikut, i datélindjes 30/08/1985, lindur e banues ne Tirang, identifikuar sipas

ligjit me letérnjoftimin [D me nr personal [508301928, madhor me zotési té ploté juridike pér t& vepruar.

[ cili eshte ortak themelues te Shogerise * Macom ™ shpk dhe me aprpvim ketij Statutit dhe akthemelimi sipas
termave dhe kushteve si me poshte vijon: 1

TITULLIT
EMRITSHOQERISE - REGJIMI JURIDIK - SELIA - KOHEZGIATIA

NENI I - Emri i Shogerise

1.1 Ne parputhje me legjislacionin shqiptar, eshte krijuar Shogerin * Macom * shpk
ne vijim refernar st "Shogerin™,

1.2 Shogeria ka logon dhe vulen e vet zyrare.

NENI 2 - Regjimi Juridik i Shogerise
l
2.1 Macom " shpk eshte nje Shogeri me pergjegjesi te Kulizuar.
2.2 Aktiviteti | saj eshte | organizuar sipas dispozitave te Statutit dhe dispozitave ligjore ne fugi mbi tregtine dhe
legjislacionin ¢ivil ne Republiken e Shqiperise,
2.3 Me vendim te Asamblese se Pergjithshme, Shogeria mund te ndry shoje regjimin e saj juridik. ne perputhje me
dispozitat ligjore ne fugi dhe dispozitat e Statutit te saj.
2.4 Shogeria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Begjistrin Tregtar,

NENI 3 - Selia

3.1 Shogeria ki seline e saj ne adresen: Rr” Dora D.istria” pall Teknoproject, kati i dyte, Tirane Shqiperi,

3.2 Shogeria mund te hape ose te mbylie dege, filiale dhe / ose zyra pérfagesimi brenda Shqiperise dhe / ose jashte
vendit, ose te krijoje shogeri te tjera me Partnere apo Aicinnare piesemarres.

NENI 4 - Kohezgjatja :
4.1 Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise eshte ¢ pakufizuar dhe fillon me regjistrimin ¢ Shogerise ne Regjistrin
Tregtar, Ortaku i Shogerise mund te vendosi te kufizaje kohezgjatien e aktivitetit me nje vendim te Asaniblese se

Pergjithshme.

TITULLI I




TITULLIIT
OBJEKTI
NENI 5 - Ohjekti

5.1 Sherbime hotelerie. real estate. ndertimi banesash familjare ose biznesi, konsulence biznesi ne real
easte/telekomunikacion/hoteleri etj, agjensi shitjesi: » blerjesh me shumice te produkteve apo sherbimeve
te ndryshme. : '

TITULLI 11T
KAPITALI 1 SHOQERISE - TRANSFERIMI | KUOTAVE- ZMADHIMI T KAPITALIT

Neni 6 — Kapitali i Shogerise

6.1 Kapitali i shogerise do t& jet# 100.000,00 Leké, i perbere nga | kuota me pergindje ne pjesemarrje 100,00 i
zoteruar nga ortaku i vetem i saj me vlere nominale Lek. 100.000,00 ge pérfagésajné 100 % & kapitalit;

Neni 7 - Transferimi i kuotave

7.1 Transferimi i kuotave te shogerise ndaj paleve t~ treta i nenshirohet se drejtes se parablarjeq ne favor te
ortakeve te tjere te eilet mund ta ushtrojne kete te drejle sipas Lushl.ew: te percaktuara ne nenin 7.2 deri ne nenin
7.6 me poshte.

7.2 Ne rast se nje ortak ""Ofruesi” kerkon te shese dhelose te Lmnsfﬂu;e disa ose te gjitha Kuotat e tij, ortaket ¢
mbetur (*'Ortaket e mbetur™) do te kene te drejten e parablerjes nexlidhje me kuoten ge ofrohen per transferim
("Kuota e ofruar’”), sipas kushteve te meposhtme:

{(a) Ofruesi do tu dergoje fillimit ortakeve te mbetur nje njoftim me shkrim i cili percakton pergindjen ¢ kuotes se
ofruar , cmimin dhe kushtet € tjera te transferimit te cilat duher te pershijne Identitetin ¢ Bleresit ("OFERTA™)
dike ftuar se pari Ortaket e mbetur te blejne aksionet e ofruara;

(b) Ortaket mbetur do te kene te drejten te blejne kuotat e ofruara perpjestimisht dhe sipas Kushteve te ofertes,
duke i derguar nje njoftim me shkrim ofruesit brenda nje afati prej tridhjete (30) ditesh pus marges se njoftimit
te Ofuesit. w O f

7.3 Ne rast se me shume se nje prej Ortakeve te mbetur deshirojne te blejne kuutengTufru'a:,' secili prej Kepyre
ortakeve te mbetur do te kete te drejten te bleje kuoten ¢ ofruar perpjestimisht sipas ferqindjeve ge zoterajne, jg
Shogeri, duke i derguar nje njuftim me shkrim ofruesit brenda nje periudhe prej Erid}z; {30) ditesh nga marrja ¢
njoftimit sipas se cilit secili prej tyre deshiron te bleje kuoten e ofruar, -

7.4 Ne rast se asnje nga ortaket e mbetur nuk deshiron te bleje F\uutt.n e ofruar dhe/ose kane refuzuar te blejne
kuoten e ofruar, sipas kushteve te percaktuara ketu. brenda tridhjete diteve nga marrja ¢ keti) mjoftimi, Ofruesi do
te kete te drejten 1i transferoje Kuotat e ofruara nje pale te trete mele njetin cmim qe i eshte ofruar ortakeve te
mbetur (sipas kushteve te ofertes fillestare). Nese ky kusht nuk eshte permbushur, Marreveshja per "rhlljﬂﬂ ¢
Kuotave me palet ¢ treta do te jete e pavlefshme.

7.5 Ne rast se ndonje ose te gjithe ortaket e shogerise blen/blejne kuotat e ofruara sipas kushteve te ofertes, sic
percaktohet me siper, Ky transferim do te kryhet sipas kushteve te ofertes.

7.6 Kushtet e parashikuara me siper nuk do te zbatohen ne rast transferimi te kuotave nga nje ortak tek nje shogeri
e cila ndodhet nen kontrollin e ketij ortaku ose ne rast transferimi g nje ortak tek nje pasardhes ose p.u‘ardlh
drejperdrejte i tij ose tek bashkeshorti.

7.7 Dispozitat € néneve 7.1- 7.6 . nuk do te zbatohen ne rasi tratml'erlml te bere ne favor te ortakeve te 11!..;1..
Megjithate, ne kete rast transferimi duhet ti komunikohet fillimisht me shkrim ortakeve te tiere. Te gjitha
njoftimet sipas ketij neni duhet ti dergohen edhe Shogetise. ;

I

Neni B - Rritja E Kapitalit

8.1 Asambleja ¢ Pergjithshme mund te rrise kapitalin e shogerise, ne perputhje me kuorumin e percaktuar ne nenin
12 te ketij Statuti.

8.2 Ne rast te nje rritje te kapitalit, ortaket kane te drejte te nenshkrimit te kuotave nepermjet kontributit ne natyie
ose ne te holla, ne proporcion me pergindijen qe gezojne ne kapitali e shogerise.



8.2 Ne rast te nje rritje te kapitalit, ortaket kane te drejte te nenshkrimit te kuotave nepermjet kontributit ne natyre
sse ne te holla, ne proporcion me pergindjen ge gezojne ne kapitali e shogerise.

% 3 Nese ndonje nga ortaket refuzoje te drejten nenshkrimit, kapitali mund te nenshkruhet nga ortaket e jeter, Ne
kete rast, ortaket ¢ tjere mund te ushtroje te drejten e tyre per nenshkrimin e kapitalit ne proporcion me perqindjen

ge gezojne ne kapitalin e shogerise.

Neni 9 - Zvogelimi | Kapitalit

9.1 Asambleja e pergjithshme mund te zvogeloje kapitalin e shogerise, ne perputhje me kuorumin e percaktoar ne

nenin 12 te ketij Statuti. Ne gdo rast, kapitali nuk mund te reduktohet nen vleren minimale te percaktuar me ligj.

9.2 Ortaket perballen me uljen e kapitalit te shogerise ne proporcion me aksionet e zoteruara nga secili pre) tyre ne

kompan. . 71
|

Neni 10 - Certifikata e pjesemarrjes

10.1 Secili nga ortaket gezon te drejten nje certifikate ne lidhje me ;:Irerqindjen ne pjesen ge gezon ne kapitalin ¢
shogerise. Shogeria nuk eshte e detyruar te Jeshoje me shume se nje certifikate per kuotata e mbajture se bashku
nga disa Ortake dhe shperndarja e certifikates per perfagesuesit e perbashket e anctareve do te konsiderohet ¢
dhene ne interes te te gjithe ortakeve, ne perputhje me dispozitat ¢ ligit.

TITULLL IV

ORGANET E SHOQERISE
Neni 11 - Organet ¢ Shogerise
I1.1 Organet ¢ Shogerise jane:
1] Asambleja ¢ Pergjithshme;
2) Adminstraton

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
1) Asambleja e Pergjithshme

11,1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimmarres | Shogerise dhe perbehet nga 1< gjithe Ortaket ¢
Shogerise. '

11.2 Cda Oriak ka te drejle te marre pjese ne Asamblene e Pergjithshme per te shprehur mengdimin e tij dhe tc
votoje ne baze te kuotave ge zoteron. X

113 Ortaku mund te perfagesohet nga nje person teter, jo domosdoshmerisht Ortak/ e, me Ayt te nije Prokure e
Posacme. Ne cdo rast, kjo Prokure e Posacme mund te jepet vetem per nje Mbledhje te caluar te Asamblese se
Pergjithshme, dhe do te jete e vlefshme edhe per mbledhjet pasardhese me te njejtin remd dite. Administratoret nuk
mund te perfagesojne Ortakun ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme.

| 1.4 Asambleja e Pergjithshme mund te mblidhet ne nje vend te ndryshem nga selia e Shogerise, ne Republiken ¢
Shqiperise ose ne Ballkan apo jashte vendit.

11.5 Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratori, sipas nevojave dhe interesave te Shogerise ose nese
kerkohet nga legjislacioni ne fugi. Asambleja e Pergjithshme mund te thirret edhe nga gdo Ortak ge zoteron te
pakten 10% (dhjete per gind) te pjeses se kapitalit. Ne gdo rast, Asambleja ¢ Pergjithshme mbhidhel te paktennje
here ne vit, brenda javes se fundit te muajit Maj, ne menyre ge 1e :lislkuluje. te shqyrtoje dhe te miratoje bilancin
vjetor te vitit te kaluar fiskal. Mbledhja e pare ¢ Asamblese se Pergjithshme, do te mbahet brenda tre muajve ngo
dita e regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregtar per te diskutuar planin e biznesit dhe geshtje te tjera. ;
11.6 Njoftimi per mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme do te behet me leter rekomande me njoftim marrjeje.
dhe do te dergohet ne adresat ¢ Ortakeve te shogerise te regjistruara ne Regjistrin ¢ Oriakeve, ose¢ me posie
clekironike ne adresat e Ortakeve, ose me poste tek Ortaket se paku 21 ( njezet e nje) dite perpara dates se
mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme. ; il
11.7 Njoftimi dubet te permbaje informacion mbi ceshtjet ge do te diskutohen ne rendin e dites dhe mbi te cilat do
te merret vendim, vendin, oren dhe daten e thirrjes se pare dhe te dyte, si edhe procedurat e demjuuraml-:
pjesemarrjes dhe te votimit, informac ion mbi vendin dhe menyra e marrjes se dokumentacionit dhe prajekt
vendimeve te asamblese si edhe elementet e tjera te percaktuar nga legjislacioni ne fugi.

11,8 Asambleja ¢ Pergjithshme do te Lkonsiderohet ¢ mbledhur rregullisht edhe nese nuk ka ndjekur te gjitha
formalitetet e thirrjes, nese te gjithe Ortaket qe perfaqesoine pjesen ¢ tere kapitalit te shogerise jane te pranishem
ne mbledhje apo te perfagesuar nga nje perfagesues me prokure te posacme, dhe shprehen dakort per te zhyilluar
mbledhjen e asamblese pavaresisht parregullsive ne thirrjen ¢ saj. '
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thshme mund te mbahet edhe me pjesemarrjen e njerezve ne vende 1e ndryshme, dhe mund
shme elekironike, me kusht e te

pjese ne diskutimet dhe pét' te

11,9 Asambleja e Pergji
le mbahet permes telekonferences apo videokonferences, ose mjete t¢ tjera te ngjn

ujithe pjesemarresit te mund te identifikohen dhe t'i jepet mundesia per te marre
marre pjese ne to.
1110 Asambleja e Pergiithshme kryesohet nga Kryetari | ¢ili emerohet nga radhet e Ortakeve te pranishem ose (¢
perfagesuar ne mbledhje. Nese prezenca e nje noteri publik nuk eshte e nevojshme. Asambleja e Pergjithshme do
te emeraje nje sekretar, i cili nuk duhet te jete domosdoshmerisht nje nga Ortaket.

11,11 Kryetari i Mbledhjes ka kompetenca te plota per te kontrolluar prokurat e posacme dhe rregullsine e tyre, Le
drejlen ¢ Ortakeve dhe perfagesuesve te tyre per te marre pjese ne Asamblene ¢ Pergjithshme, si dhe pet te
percaktuar nese Mbledhja eshte thirrur rregullisht dhe nese kuorumi i nevojshem per marrjen e Vendimeve Jeg
viefshme eshie arritur. Kryetari ka gjithashtu te drejten per te drejtuar diskutimet dhe per te percaktuar metodal
dhe procedurat e votimit

I1.12 Ne rast se Shogeria ka vetem nje Ortak ge ka fituar Kuotat ¢ Ortakeve te tiere me ane te nje procesi hgjor
dhe zoteron tere kapitalin ¢ shogerise, vendimet e Ortakut te vetem rlr._;‘: te regjistrohien ne regjistrin e vendimeye, te

dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose [Shihen !

NENI 12- Kuorumi dhe Kompetencat ¢ Asamblese se Pergjithshme

12.1 Ne rast vendimesh te zakonshme, Asambleja ¢ Pergjithshme mund te marre ven
jane 1¢ pranishem ortaket e shogerise ge zoterojne me shume se 73% (shtadhjete e pese perqind) te Kuotave me te
drejte vote. Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit ne thirren e
pare, asambleia mund te mblidhet perseri me te njejtin rend dite brenda dhe jo me vone se 30( tridhjete) dite pas
thirrjes se pare. Vendimet e zakonshme merren me voten pro e shumices se ortakeve te pranishem apg je

i ] s L.
dime te viefshme vetem nese

perfagesuar. .
12.2 Asamhleja ¢ Perglithshme mund te marre vendime te zakonshme mbi ceshtjet e meposhime:
(a) percaktimin e politikave tregtare.

{b) emerimin dhe shkarkimin ¢ Administratorit; :

(¢) emerimin dhe shkarkimin e eksperteve kontabel te autorizuar dhe likuiduesve;

{d) miratimin e shperblimeve per personal per permendur ne paragrafet (b) dhe (c):

(¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve le ecurise se Veprimtarise;

(f) monitormin dhe mbikgyrjen e zbatimit te palitikave tregtare nga Administratort,

(g) perfagesimin e Shogerise ne giykate dhe ne proceset gjyqesore ndaj Administratorit;

(h) edo ceshtje tjeter te percaktuar nga ligi apo statuti.

12.3 Ne rast vendimesh te jashtezakonshme, Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime vletshme vetem
nese jane te pranishem ortaket ge zoterojne me shume se 75% (shtatedhjete e pese pergind). e kdgtave me le dstjie
vote, Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kqpﬂirﬁﬁ e thirrjen ¢ pard.
asambleja mund te mblidher perseri me te njejtin rend dite brenda dhe jo me vone se 30(rich)ete) dite pas thirjes
se pare. Vendimet ¢ jashiezakonshme merren me voten pro te le pakten % ( tre te katertatbeortakeve te pranishem
apo te perfagqesuar,

12.4 Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime t¢ jashtezakonshme mbi ceshtjet ¢ meposhtme:

(1) ndryshimi apo plotesimi | Statutit te Shogerise.

(b} zmadhimi ape zvogelimi i kapitalit ose krijimin apo emetimitn e aksioneve te reja ose garancive te tera ose
dhenien e cdo te drejte per nenshkrimin ape konvertimin e edo instrunienti ne aksione apo gRranci.

(¢) shperndarjen e fitimeve vjetore nepermjet dividenteve dhe akardimin ¢ aksioneve ne vend te dividenteve:

(d) riorganizimin, shperndarjen, transformimin, bashkimin, shkrirjen, ndarjen, likujdimin apo prishjen e shogerise
si edhe riorganizimin e shogerise ne nje forme tjeter:

(€) ndermarrjen ¢ edo veprimi i eili pitet ne menyre le arsyeshme se dg te coje ne likujdimin € shogerise; e
(f) hapjen e nje dege, blerjen apo shitjen e nje dege me ose pa emer. i i |Ii:'-:
(g) marrjen persiper te edo detyrimi me nje viere me te larte se 5% (pese pergind) te aktiveve totale te shogerise sic
rezulton nga pasqyrat e fundit financiare te audituara;

NENI 13 - Administratori .
13.1 Asambleja ¢ Pergjithshme do te caktoje nje (1) personi fizik si Administrator te shogerise, | cili mund re jete

ortik ose jo dhe ge do te jete pergjegjes per geshijet e perditshme te Shogerise sipas kufizimeve te parashikuara
nga ligji ne fugi dhe me kete Statut.

Administratori ushtron Keto detyra:
(a) menaxhon te shogerine duke zbatuar politikat sig percaktohet nga Asambleja e Pergjithshme,

(b} sigurohel ge te mbahen librat dhe dokumentet ¢ nevojshme kontabel:
(¢) Mban dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurise dhe ja paraget ate
Asamblese se Pergjithshme per miratim se bashku me propozimet per shperndarjen ¢ fitimeve: |



(d) krijon nje sistem paralajmerimi te hershem ne lidhje me zhvillimet ge kercenojne ekzistencen e
shoyerise:

(¢} paraget te dhenat e shogerise per t'u regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas rastit;

() raporton perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me. zbatimin e politikave tregtare dhe per
realizimin e veprimeve me rendesi te vegante per punen e Shogerise;

(1} edo detyre tjeter sig percaktohet me ligj ose Statut.

132 Administratori emerohet per nje periudhe 5 (pese) viecare dhe me te drejte rizgjedhjeje. Ky emerim
prodhon efekie ligiore ne daten e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

13,3 Shogeria merr angazhime me nenshkrimin e vetem te administratoril. sipas kufizimeve e
parashikuara nga ligji ne fugi dhe me kete Statut,

|34 Administratori i shogerise ka te drejten dhe detyrimin per te perfagesuar Shogerine ne marredhenicl
me B Lretel, ¢

135 Asambleja e Pergjithshme emeron si Administrator te shogerise Marin Gjonaj per nje afal 5- vjecar .
TITULLLY .

VIEL FINANCIAR, DIVIDENTI

NENT T4 = Vit Financiar

|41 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti.

|42 Perjashtimisht viti i pare financiar fillon ne daten e regjisttimit ne QKB dhe perfundon me 31 dhjetor

e i) Vit

NEND 13 = Dividentet dhe Kapitalizimi i Fitimeve

151 Permes vendimit te asamblese se pergjithshme shogeria shperndan dividentin ne perputhje me lu
Jrdptat perkatese te ortakeve, nese:

4} ks et ¢ shogense mbulojne teresisht detyrimin e saj.

by shogeria ka akuve likuide e myaftueshme per te paguar detyrimet ge duhet te jene le pagucshme
hrends 12 muagsh,

15.2 Kapitalizimi i Fitimeve

Mo vendim e Asamblese se Pergjithshme dhe ne lidhje me parimet ¢ percakiuara ne nf%in 14, te Ligjit

GO date 14042008 1 ndryshuar, Ligj 129, i vitit 2014, administratori mund te: Yendose per te
kapitadizvar Mimet, 3

FHEULEL VI =,
SHIPERBERIA-NDARJA-BASHKIMI- LIKUIDIMI SaL L e

NENT 16 - Prishja-Ndarja-Bashkimi ]

161 Shogetia mund te prishet per shkaget ¢ parashikuara me ligj. Ne rast te prishjes, Asambleja ¢
Zukonshime ¢ Ortakeve emeron nje ose me shume likuidatore dukg u percaktuar kompetencat reciproke,
2 Shogenis giithashiy mund te ndahet ose te bashkohet me ane te nje vendimi te asamblese se
pishtezakonshme te ortakeve.

NENT T = LiKuidimi

L7 1 Ne rast e prishjes shogeria mund te likuidohet |

L7 e e administruar kete procedure, Asambieja ¢ Zakonshme e Ortakeve emeron nje ose me shume
Likuhatore el do te hartoje raportin perfundimtar mbi aktivet dhe pasivet e shogerise, si dhe procedurat
dhe Kohen o dubur per likuidim,

175 N tund e procedurave te likuidimit, Asambleja e Zakonshme e Ortakeve do te vendose ne lidhje mu
Bl peclundimtar. punen e bere nga likuiduesi dhe te perfundpje procesin e likuidimit, :
74 A Dikuidimin ¢ hreditoreve  likuiduesit gjithashtu do te shperndajne aktivet e mbetura te Ortakeve
e praporcion me pergindjen ge ata disponajne.

3

w

HETU LT VI
NDRYSHME

NENT IS - Gjuha dhe Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

(7



Gjuha Shyip konsiderohet si gjuhe e Ortakut.

Cdo mosmarreveshje ose mosmarreveshjet ndermjet ortakeve ﬁl]Emisf';t do te zgjidhet ne menyre te brendshme g
migesisht ne ete kundert kompetente eshte Gjykata e Rrethit Cijygesor Tirane.
2

NENI X, DISPOZITA TE FUNDIT

Ky Statut u hartua ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shgipe dhe ltalisht.
Ne deshmi te kesaj, une | nenshkruari Noteri Publik vertetof nenshkrimin ¢ ortakut te shogerise perpara meje, ge

teksti | ketij akti eshie ne perputhje me vullnetin e tij dhe e nenshirucy ate viallnetarisht ne pranine time dhe une,
noteri publik, vertetof se s me lart eshte ne perputhje me ligjin ne Jugi, sot me date 06.02.2014.
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